

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

číslo objednatele: 10/14/SOD

číslo zhotovitele: 004/2014

uzavřený dle § 2586 a dalších ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

I. SMLUVNÍ STRANY

1/ Objednatel: **Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.**
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

jejímž jménem jedná: Ing. Michal Kolářek - předseda představenstva

IČ: 601 08 631
DIČ: CZ60108631
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: +420 466 798 411
fax: +420 466 304 643
e-mail: info@vakpce.cz

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat:

Ing. Dyntar Vítězslav - technický náměstek, Ing. Fialková Gabriela - vedoucí technicko-investičního oddělení

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat:

Josef Šafránek

2/ Zhotovitel: **Merit Bau CZ a.s.**
sídlo/místo podnikání:
společnost je zapsána K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice - Nové Jesenčany

jejímž jménem jedná: Petr Veselý - člen představenstva

IČ: 272 59 544
DIČ: CZ27259544
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Pardubice
číslo účtu: 540 602 5964/5500
telefon: +420 466 610 149
fax: +420 466 030 253
e-mail: info@meritbau.cz

ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:
Petr Veselý, člen představenstva

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Petr Veselý, člen představenstva
Ing. František Šimek, vedoucí výroby
Ladislav Kmošek, vedoucí přípravy a obchodu

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo:

Smluvní strany se dohodly, že se mění následující odstavce základní smlouvy o dílo takto:

IV. CENA DÍLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Původní cena celkem bez DPH	7 098 604,- Kč
Méněpráce	-93 158,- Kč
Vícepráce	1 396 381,- Kč
Nová cena celkem bez DPH	8 401 827,- Kč

(slovy: osmmilionůčtyřistajedentisícosmsetdvacetšedm korun českých)
Výše DPH bude účtováno dle platné legislativy v době realizace díla.

Dodatečné stavební práce jsou však nezbytné pro provedení původních stavebních prací. Jedná se především o následující:

- Investor komunikace nezajistil odstranění veškerých vrstev stávajících komunikace z důvodu nepoškození pláně dlouhodobým odkrytím a provozem na pláni. Vzhledem k prostorovému uspořádání bylo nutno odvést veškerou vytěženou zeminu na meziskládku či skládku a následně z meziskládky dopravit vytěženou zeminu pro zásypy rýhy.
- Po podání návrhu na vstup do komunikací a dopravní značení v souladu s PD, byl MmP vstup zamítnut a odložen z důvodu již fungující objízdné trasy jiné uzavírky. Z tohoto důvodu nebylo možné začít napojovací šachtou v křižovatce, ale až následující a bylo nutné splašky přečerpávat. Tím také došlo ke složitější situaci při usazování napojovací šachty v křižovatce.
- Při přepojování části vodovodních přípojek, došlo v obou směrech ke kolizi s novou kanalizací a bylo nutné provést shybky, popřípadě kanalizaci obejít, tj. provést přeložky části vodovodních přípojek.
- Při výkopech mezi ulicemi Staňkova a Demokratické mládeže, bylo nezbytné vybudovat přejezd a přechod u areálu basketbalové haly z důvodu bezpečnosti při sportovních utkáních, což projekt nezohlednil. Přístup byl stejným způsobem zajištěn i u Statistického úřadu.

Ostatní ustanovení základní smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem se nemění.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu s jejím obsahem. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo:

Příloha č. 1: Rozpočet méměprací a víceprací

V Pardubicích dne 8.8.2014


V Pardubicích dne 8.8.2014

Za objednatele:

Za zhotovitele:



Ing. Josef Fedák
místopředseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.



Petr Veselý
člen představenstva
Merit Bau CZ a.s.



Jaroslav Kocourek
člen představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.



PŘEZKOUMAL 

VODOVODY A KANALIZACE
PARDUBICE, a.s.
Teplého 2014, 530 02 PARDUBICE
ICO 60 10 86 31 DIČ CZ60108631
OR KS HK, oddíl B, vložka 999
- 40 -



Rekapitulace víceprací

Stavba: Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace

Objednatel:

Zhotovitel:

Kód	Zakázka	Cena bez DPH
	Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace	
IO-01.1	IO-01.1 Vodovodní řad mezi ul. Milheimova - Teplého - Odpočet	-9 631,57
IO-02.1	IO-02.1 Kanalizace mezi ul. Milheimova - Teplého - Odpočet	-83 526,86

Celkem

-93 158,43

Odpočet

Stavba: Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace

Objekt: Vodovodní řady

JKSO:

EČO:

Objednatel:

Zpracoval: David Maixner

Zhotovitel:

Datum: 4.7.2014

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV -9 631,57

1 Zemní práce -2 560,69

1	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	-5,660	153,00	-865,98
2	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	-1,130	21,60	-24,41
3	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	-14,160	27,10	-383,74
4	151101111	Odstanění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	-14,160	4,73	-66,98
5	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	-2,830	42,10	-119,14
6	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-1,440	43,20	-62,21
7	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-1,440	15,70	-22,61
8	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-2,740	110,00	-301,40
9	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	-4,220	81,30	-343,09
10	583373020	šterkopísek frakce 0-16	t	-2,410	154,00	-371,14

4 Vodorovné konstrukce -183,68

11	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku	m3	-0,320	574,00	-183,68
----	-----------	--	----	--------	--------	---------

8 Trubní vedení -6 887,20

12	891181111	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 40	kus	-1,000	345,00	-345,00
13	3130001032 16	VENTIL ISO DOMOVNÍ PŘÍPOJKY ROHOVÝ DN 32-5/4"	kus	-1,000	2 459,20	-2 459,20
14	9601034000 00	SOUPRAVA ZEMNÍ TELESKOPICKÁ DOM. SOUPÁTKA-1,3-1,8 DN 3/4"-2" (1,3-1,8m)	kus	-1,000	576,80	-576,80
15	891231111_1 R	Montáž ISO spojek	kus	-1,000	165,00	-165,00
16	6300032032 16	TVAROVKA ISO SPOJKA DN 32-32	kus	-1,000	281,20	-281,20
17	3800100001 16	PAS NAVRTÁVACÍ S UZÁVĚREM DN 100-1"	kus	-1,000	1 690,90	-1 690,90
18	892233121	Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70	m	-4,000	22,60	-90,40
19	899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	-1,000	410,00	-410,00
20	1750000000 01	POKLAP ULIČNÍ ŠOUP. DN VODA	kus	-1,000	574,20	-574,20
21	3481000000 00	PODKLAD. DESKA UNI	kus	-1,000	199,30	-199,30
22	3411R	Identifikační vodící drát 6 mm2	m	-4,000	23,80	-95,20

Celkem -9 631,57

Odpočet

Stavba: Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace

Objekt: Kanalizace

JKSO:

EČO:

Objednatel:

Zpracoval: David Maixner

Zhotovitel:

Datum: 4.7.2014

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV -83 526,86

1 Zemní práce -26 886,86

1	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	-44,000	150,00	-6 600,00
2	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	-8,500	21,60	-183,60
3	151201102	Zřízení zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	-80,000	75,90	-6 072,00
4	151201112	Odstranění zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	-80,000	13,60	-1 088,00
5	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	-22,000	42,10	-926,20
6	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-6,600	43,20	-285,12
7	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-6,600	15,70	-103,62
8	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-12,540	110,00	-1 379,40
9	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	-41,400	81,30	-3 365,82
10	583312000	<i>kamenivo těžené zásypový materiál</i>	t	-23,600	154,00	-3 634,40
11	451541111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě	m3	-2,200	611,00	-1 344,20
12	592237290	<i>podkladek betonový pod hrdlové trouby 111,5 x 20 x 14,7 cm</i>	kus	-13,000	146,50	-1 904,50

4 Vodorovné konstrukce -7 348,00

13	452312131	Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop	m3	-4,400	1 670,00	-7 348,00
----	-----------	---	----	--------	----------	-----------

8 Trubní vedení -49 292,00

14	831352121	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 200	m	-20,000	187,00	-3 740,00
15	597107040	<i>trouba kameninová glazovaná pouze uvnitř DN200mm L2,50m spojovací systém C Třída 240</i>	m	-20,000	786,70	-15 734,00
16	837352221	Montáž kameninových tvarovek jednoosých s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 200	kus	-4,000	176,00	-704,00
17	597109670	<i>koleno kameninové glazované DN200mm 30° spojovací systém F tř. 240</i>	kus	-4,000	1 331,90	-5 327,60
18	597133150	<i>manžeta převlečná typ 2B DN 200 průměr 240-265 šířka 150 mm tř. 240</i>	kus	-4,000	2 178,00	-8 712,00
19	597133410	<i>P kroužky DN 200 třída 240</i>	kus	-4,000	665,30	-2 661,20
20	597108420_1R	<i>nápojovací element C do kameninového potrubí</i>	kus	-4,000	1 853,30	-7 413,20
21	892352121	Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 200 těsnícím vakem ucpávkovým	úsek	-4,000	700,00	-2 800,00
22	894812613_1R	Vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně potrubí DN 200	kus	-4,000	550,00	-2 200,00

Celkem -83 526,86

Rekapitulace víceprací

Stavba: Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace

Objednatel:

Zhotovitel:

Kód	Zakázka	Cena bez DPH
	Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace	
IO-01	IO-01 Vodovodní řad mezi ul. Staňkova - Demokratické mládeže - Zemní práce	333 016,07
IO-02	IO-02 Kanalizace mezi ul. Staňkova - Demokratické mládeže - Zemní práce	387 672,86
IO-01.1	IO-01.1 Vodovodní řad mezi ul. Milheimova - Teplého - Zemní práce	147 864,14
IO-02.1	IO-02.1 Kanalizace mezi ul. Milheimova - Teplého - Zemní práce	236 393,08
IO-02	IO-02 Kanalizace mezi ul. Staňkova - Demokratické mládeže - Vícepráce	253 355,00
IO-02.1	IO-02.1 Kanalizace mezi ul. Milheimova - Teplého - Vícepráce	38 080,00

Celkem

1 396 381,15

ROZPOČET

Stavba: Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace

Objekt: IO-01 Vodovodní řad mezi ul. Staňkova - Demokratické mládeže

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum:

Objednatel:

Zhotovitel:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

1 Zemní práce

113107125	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 500 mm	m2	320,800	645,00	206 916,00	0,000
132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	-160,400	153,00	-24 541,20	0,000
132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	-32,080	21,60	-692,93	0,000
162301102	Vodorovné přemístění výkopku tř. 1-4 do 1000 m	m3	585,426	74,10	43 380,07	0,000
167101102	Nakládání výkopku tř. 1-4 přes 100 m3	m3	292,713	50,10	14 664,92	0,000
171201101	Uložení sypaniny do násypů	m3	292,713	18,30	5 356,65	0,000

9 Ostatní konstrukce a práce

997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km	t	230,976	23,20	5 358,64	0,000
997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	6 929,280	2,41	16 699,56	0,000
997006551	Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění	t	230,976	10,20	2 355,96	0,000
997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	230,976	275,00	63 518,40	0,000

Celkem

333 016,07

ROZPOČET

Stavba: Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace

Objekt: IO-02 Kanalizace mezi ul. Staňkova - Demokratické mládeže

JKSO:

EČO:

Objednatel:

Zpracoval:

Zhotovitel:

Datum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

1 Zemní práce

113107125	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 500 mm	m2	442,550	645,00	285 444,75	0,000
132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	-221,275	150,00	-33 191,25	0,000
132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	-44,255	21,60	-955,91	0,000
162301102	Vodorovné přemístění výkopku tř. 1-4 do 1000 m	m3	837,036	74,10	62 024,37	0,000
167101102	Nakládání výkopku tř. 1-4 přes 100 m3	m3	418,518	50,10	20 967,75	0,000
171201101	Uložení sypaniny do násypů	m3	418,518	18,30	7 658,88	0,000

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km	t	318,636	13,70	4 365,31	0,000
997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	9 559,080	1,42	13 573,89	0,000
997006551	Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění	t	318,636	10,20	3 250,09	0,000
997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	318,636	77,00	24 534,97	0,000

Celkem

387 672,86

ROZPOČET

Stavba: Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace

Objekt: IO-01.1 Vodovodní řád mezi ul. Milheimova - Teplého

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 21.1.2014

Objednatel:

Zhotovitel:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

1 Zemní práce

113107125	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 500 mm	m2	119,900	645,00	77 335,50	0,000
132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	-59,950	153,00	-9 172,35	0,000
132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	-11,990	21,60	-258,98	0,000
162301102	Vodorovné přemístění výkopku tř. 1-4 do 1000 m	m3	434,856	74,10	32 222,83	0,000
167101102	Nakládání výkopku tř. 1-4 přes 100 m3	m3	217,428	50,10	10 893,14	0,000
171201101	Uložení sypaniny do nasypu	m3	217,428	18,30	3 978,93	0,000

9 Ostatní konstrukce a práce

997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km	t	86,328	23,20	2 002,81	0,000
997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	2 589,840	2,41	6 241,51	0,000
997006551	Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění	t	86,328	10,20	880,55	0,000
997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	86,328	275,00	23 740,20	0,000

Celkem

147 864,14

ROZPOČET

Stavba: Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace
 Objekt: IO-02.1 Kanalizace mezi ul. Milheimova - Teplého

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 27.5.2014

Objednatel:

Zhotovitel:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

1 Zemní práce

113107125		Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 500 mm	m2	160,140	645,00	103 290,30	0,000
132201202		Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	-80,070	150,00	-12 010,50	0,000
132201209		Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	-16,014	21,60	-345,90	0,000
162301102		Vodorovné přemístění výkopku tř. 1-4 do 1000 m	m3	1 190,338	74,10	88 204,05	0,000
167101102		Nakládání výkopku tř. 1-4 přes 100 m3	m3	595,169	50,10	29 817,97	0,000
171201101		Uložení sypaniny do nasypu	m3	595,169	18,30	10 891,59	0,000

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

997006512		Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km	t	115,300	13,70	1 579,61	0,000
997006519		Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	3 459,020	1,42	4 911,81	0,000
997006551		Hrubé urovňání suti na skládce bez zhutnění	t	115,300	10,20	1 176,06	0,000
997013831		Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	115,300	77,00	8 878,10	0,000

236 393,08

ROZPOČET

Stavba: Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace KVIS)

Objekt: IO-02 Kanalizace mezi ul. Staňkova - Demokratické mládeže

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 27.5.2014

Objednatel:

Zhotovitel:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7
1		Čerpací jímka, přepojení na stav.potrubí, propojení elektro, nastavení čerpadla	kpl	1,000	20 000,00	20 000,00
2		Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 1000 l/min	hod	1 200,000	66,90	80 280,00
3		Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 1000 l/min	den	50,000	59,30	2 965,00
4		Přepojení stávajících vodovodních přípojkách v trase kanalizace	m	12,000	1 350,00	16 200,00
5		trouba betonová vibrolisovaná propojovací TBH-Q 40/200 PR D 40 x 200 cm	kus	2,000	1 193,00	2 386,00
6		Propojovací manžeta DN400 včetně propojení a utěsnění, řezání potrubí	kus	4,000	12 680,00	50 720,00
7		trouba betonová vibrolisovaná propojovací TBH-Q 50/200 PR D 50 x 200 cm	kus	1,000	1 834,00	1 834,00
8		Propojovací manžeta DN500 včetně propojení a utěsnění, řezání potrubí	kus	4,000	14 530,00	58 120,00
9		Zřízení přejezdu a přechodu ze štěrkodrti pro basketbalovou halu, včetně údržby	m3	30,000	695,00	20 850,00

Celkem

253 355,00

ROZPOČET

Stavba: Pardubice, ul. V Ráji - oprava vodovodu a kanalizace

Objekt: IO-02.1 Kanalizace mezi ul. Milheimova - Teplého

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 27.5.2014

Objednatel:

Zhotovitel:

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7
1		Zřízení přejezdů a přechodu ze štěrkodrti pro dopravní obslužnost Statistického úřadu a dvora , včetně údržby	m3	30,000	695,00	20 850,00
2		Přepojení stávajících vodovodních přípojek v trase kanalizace	m	2,000	1 350,00	2 700,00
3		Propojovací manžeta DN500 včetně propojení a utěsnění, řezání potrubí	kus	1,000	14 530,00	14 530,00
<u>Celkem</u>						<u>38 080,00</u>